Rozmieszczenie rolek kulkowych

Rozmieszeczenie rolek kulkowych zaleZy od obcigzenia,

|akie ma zostac przeniesione. W przypadku towarow
pakowanych w peine kartony lub tylko w pudeika z

petnym dnem, odleglose pomiedzy kulkami kalkuluje
sie, dzielgc mnisjszy wymiar podstawy przez 2.5,

Przyktad: Wymiar transportowanej podstawy
1000x500 mim

Odleglosé pomigdzy rolkami kulkawymi

500 mm 200
a= 25 = mm

Okreslenie obcigzenia rolek kulkowych

Aby okreslic obcigZzenia na rolke kulkowa nalezy wage
transportowanego towaru podziglic przez 3. Jazeli
wysokost toleranci obcigzenia jest prawidiowa |
powierzchnia opakowania akceptowalna, kalkulacie
mozna oprzed na llczbie rolek kulkowych pracujacych
pod obciazeniem.

Przyldad: Waga transportowanego towaru = 300 kg
Obcigzenie rolki kulkowej
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Predkosé transportowania oraz charakter
obcigzenia

Meksymalna predkosc transportowania to 2 m/s.
Przepustowoss obcig#enia przy jakimkolwiek momtazu
jest liczona dia lloscl 108 obrotow oboigzane] kulk;

W przypadku uzytkowania roll przez diufszy czas 2
predkoscia 1 mfs, nalezy llczyt sle w, szczegdinosci
przy rozmiarach 22750.0016/22750.0036, z& skré-
Ceniam czasu Zycia | wyzsza temperatura.

Obliczenie diugosci zycia rolki
3
L= ( %) 10° obraty

L = Dhugose zycia
C = Przepustowasc obciazenia (N)
F = Obcigzenio (N}

Tarcie

Wykres pokazuje wartosc wspoiczynnika tarcia w
zaleznosci od obcigzenia | predkosc rolki kufkoway.
Te przyblizone wartosol dotycza wszystkich pozycji
maontazowych przy transporowaniu na hartowane|
plycie stalows].
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Odpornosc na temperature

Raolkl kulkowe z uszczalnisniem =3 odpome na stalg
temperaturg pracy do 100°C. W przypadku
temperalury wyzsze| niz 100°C nalety zastosowac
wytacznie rolki kulkowe bez obciazen oraz nie
galwanizowane. Prosze zwrdcié uwage na
zmniejszenie cbeoigzalnosel rolek! Obeigzenie nalezy
przemnozyc przez wspolczynnik femperaturowy
{patrz tabela),

Uwaga:

Nalezy utywaé lvlko smardw do wysokich
temparatur!

Nalezy posigpowad zgodnie ze wskazowharmi
producental

Jezeli to konieczne, nalezy usungc stary smar.

Wspélczynnik
Temperatura temperaturowy
nc rr
125 08
150 0.8
175 o7
200 0,5
Instrukcja montazu
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System rolek
kulkowych

Dane techniczne
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Rolki kulkowe

z obudowg z blachy
stalowej
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Materiat:
Obudowa: e Stal, cynkowana Pokrywa: e Stal, cynkowana Kulka:
galwanicznie galwanicznie
® Stal nierdzewna ® Stal nierdzewna
Wskazéwka:

® Stal na tozyska kulkowe

® Stal nierdzewna

Rolki kulkowe stanowig elementy konstrukcyjne w systemach transportowych, mechanizmach podajgcych, w urzadzeniach
do obrébki i pakowania.

Dzieki nim elementy moga zostac tatwo przesuniete, obrécone i ustawione w odpowiednim kierunku. Od d4 = 36 sg one

wyposazone w nasaczong olejem uszczelke filcowa, chronigca je przed zanieczyszczeniem.

Nr zaméw.

22750.0000"
22750.0002*
22750.0004*
22750.0008
22750.0012
22750.0016

22750.0020"
22750.0022*
22750.0024*
22750.0028
22750.0032
22750.0036

22750.0040
22750.0042*
22750.0044"
22750.0048
22750.0052

Wersja

pokrywa i obudowa
ocynkowana

wszystkie czesci
cynkowane, kulka ze
stali nierdzewnej

wszystkie czesci
ze stali nierdzewnej

* Bez uszczelki filcowej

Kulka
dq (%] d,

12,6 £0,055 8 17
18 +0,055 12 23
24 *0,065 15 31
36 £0,080 22 45
45 +0,080 30 55
62 +0,095 45 75

12,6 £0,055 8 17
18 £0,065 12 23
24 +0,065 15 31
36 £0,080 22 45
45 +0,080 30 55
62 +0,095 45 75

12,6 £0,055 8 17
18 +0,055 12 23
24 0,065 15 31
36 £0,080 22 45
45 +0,080 30 55

hy

4,8+0,15
7,4£0,15
9,5+0,20
9,8+£0,20
13,8+0,30
19,0+0,40

4,8+0,15
7,4£0,15
9,5+0,20
9,8+£0,20
13,8+0,30
19,0+0,40

4,8+0,15
7,4£0,15
9,5+0,20
9,8+0,20
13,8+0,30

hy

11,2
15,5
21,5
29,5
37,5
53,7

11,2
15,5
21,5
29,5
37,5
53,7

11,2
15,5
21,5
29,5
37,5

hs

1,8
2,0
2,5
2,9
3,7
4,2

1,8
2,0
2,5
259
3,7
4,2

1,8
2,0
2,5
2,9
3,7

hy

382
4,3
6,1
5,7
7.9
10,3

3.2
4,3
6,1
5,7
7,9
10,3

312
4,3
6,1
5,7
7,9

No$nos¢ C

N

100
250
500
1300
2500
6000

70
180
370
970

1900
4500

70
180
370
970

1900

9

7
18
40

134
277
41

18
40
132
273
739

18
39
133
272



Materiat:

® Stal sprezynowa, tasma

Wskazéwka:

Dzieki zastosowaniu pierscieni sprezystych (dla rolek kulkowych z obudowg z blachy stalowej) mozliwe jest uzyskanie wigks-

PierScien tolerancyjny do mocow.

)

ania :

zego pola tolerancji miedzy czesciami przeznaczonymi do potgczenia.

Nr zamoéw.

22750.0060
22750.0062
22750.0064
22750.0068
22750.0072
22750.0076

do
Nawiercony
dq otwor

12,6 13,87 +0,15
18,0 19,70 +0,20
24,0 25,70 +0,20
36,0 37,70 +0,20
45,0 46,70 +0,20
62,0 64,10 +0,30

[

12,1
12,1
15,1

0,4
0,9
1,4
4,3
53
12,0

<

<NHALDER

NORM+TECHNIK

EH 22750.

PierScienie
sprezyste

<>

www.halder.com 139



<NHALDER

NORM+TECHNIK

EH 22750. )
Rolki kulkowe

z elementami
mocujacymi
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Materiat:
Obudowa:

Wskazéwka:

® Stal, cynkowana
galwanicznie

Pokrywa:

® Stal, cynkowana
galwanicznie

Kulka:

® Stal na tozyska kulkowe
® Stal nierdzewna

Unieruchomienie wykonuije sie za pomocg sprezynujacych pazuréw, ktére dopuszczajg duzg tolerancje przy otworze ustala-

jacym.

Rolki kulkowe mogg zostac tatwo zamontowane i wymontowane od strony funkcjonowania.
Ze wzgledu na ukosny ksztatt pokrywy nalezy zastosowac trzpien montazowy EH 22750.

Nr zaméw.

22750.0104
22750.0108
22750.0112

22750.0124
22750.0128
22750.0132

Nr zaméw.

22750.0144
22750.0148
22750.0152

Otwor
Kulka mocujacy
Wersja d1 (%] d2 d3 h1 h2
kulka ze stali 24-0,13 15 31 24+0,5 9,5+0,2 20,5
na fozyska kulkowe 36-0,16 22 45 36 +0,8 9,8 £0,2 28,6
45-0,16 30 55 45+1,0 13,8 £0,3 37,5
kulka ze stali 24-0,13 15 31 24+0,5 9,5 +0,2 20,5
nierdzewnej 36-0,16 22 45 36+0,8 9,8 £0,2 28,6
45-0,16 30 55 45+1,0 13,8 £0,3 37,5
Pasuje do
Wersja rolek tocznych
trzpien tokarski 24
36
45
* Minimalna grubo$c¢ czesci przyjmujacej (mocujacej)

h3

55
6,0
8,0

55
6,0
8,0

hy

1,5*
2,0*
2,5*

1,5*
2,0*
2,5"

N

500
1300
2500

370
970
1900

Nosnos¢ C

g

42
144
292

42
143
290



